
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 
 

 

 

 
   

 

Monterenzio, 03/07/2021 

 

 

All’albo dell’Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA PER  ORGANIZZAZIONE DEI LABORATORI DEL PROGETTO 

“CONTRASTO ALLA POVERTA’ E ALL’EMERGENZA EDUCATIVA” 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

 

 

VISTO                   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA                   la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO                   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in                  

                               materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTA                   la Legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma  del sistema   

                              nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative”  

                              all’articolo 1, comma 1, lettere l)  e  m),  individua tra gli obiettivi formativi delle   

                              istituzioni scolastiche:  “[...] prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, [...]  

                              valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in 2 grado di      

                              sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale [...] e  

                               apertura pomeridiana delle scuole”. 

VISTO       Il BANDO   denominato “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa” (DM   

48  Art. 3 Comma. 1 Lettera. a ) 

 

VISTA                   la proposta progettuale “E…stiamo insieme” (prot. n. 976 del 19/05/2021)  con la quale  

                              questa istituzione partecipava al sopra citato bando; 

 

TENUTO  

CONTO            che con nota prot. n. 15068 del 28 giugno 2021, con la quale si assegna la risorsa finanziaria  

                         finalizzata alla realizzazione delle progettualità presentate dalle Istituzioni Scolastiche in  

                          risposta all’avviso n. 39 del 14 maggio 2021 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1339.16-07-2021.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 
 

 

 

 

CONSIDERATA  la necessità di attivare laboratori mattutini nel periodo precedente all’avvio delle attività  

Scolastiche per consentire agli studenti e alle studentesse di questo Istituto Comprensivo il 

recupero delle competenze di base e sociali attraverso attività e metodologie innovative 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

- Di attivare i laboratori rientranti nel progetto “E...stiamo insieme” 

Ovvero i seguenti: 

ATTIVITA’ NATURALISTICHE ED ESPERIENZIALI PRESSO AZIENDA AGRICOLA 

CORSO PER ALUNNI DSA 

CORSO DI MUSICA 

CORSO DI FOTOGRAFIA 

CORSO DI INGLESE “Sound matters” 

CORSI DI RINFORZO DELLE COMPETENZE DI BASE IN ITALIANO-MATEMATICA-

INGLESE-FRANCESE 

CORSO DI EQUITAZIONE 

CORSO PER LE COMPETENZE DIGITALI 

 

      -    Di attribuire gli incarichi sulla base della validità ed economicità proposte progettuali pervenute in  

           risposta a specifico avviso; 

      -   Di bandire al momento Avvisi per il reperimento di personale esterno, per la ricerca di professionisti   

           a supporto dei docenti o per la gestione di attività per le quali non vi sia personale interno disponibile; 

- Per attività previste in sedi diverse dall’Istituto Comprensivo di Monterenzio, saranno individuati dei 

docenti accompagnatori con apposito avviso interno/esterno. 
. 

 

                                                                                                                La Dirigente Scolastica Reggente 

                                                                                                                 Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 
 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1339.16-07-2021.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it

